Neu
Verlängerte Wartungsintervalle
Energiesparend
Die Effizienz der Druckerhöhung wurde optimiert.
Erhöhen Sie den
Netzdruck um das
4-Fache!
Betrieb mit

1
Druckverstärker Serie VBA10A/11A-X3239
Bestellschlüssel   S. 3
Technische Daten   S. 3
Optionen/Teilenummer   S. 4
Durchflusskennlinie, Füllzeit-Kennlinie, Pulsation   S. 4
Dimensionierung   S. 5
Funktionsweise   S. 7
Schaltplanbeispiele   S. 7
Konstruktion/Ersatzteile   S. 8
Abmessungen   S. 9
Produktspezifische Sicherheitshinweise   S. 10
Serie Modell Baugröße
Gewindean-
schluss
Druckverstärkungs-
verhältnis
Max. Durchfl uss
[l/min (ANR)]
Einstelldruckbereich
[MPa]
Einstellung des Ausgangsdrucks
(Funktion)
Einbaulage
Druckverstärker
VBA-X3239
10A
1/4
2 (fest) 250 0,4 bis 1,4
Nicht erforderlich
(ohne Druckregler)
Horizontal
oder
Vertikal
11A 4 (fest) 90 0,8 bis 2,0
Druckverstärker
VBA
10A 1/4
Maximal 2
(einstellbar)
230 0,2 bis 2,0
Mit Drehknopf
(Druckregler integriert)
Horizontal
20A 3/8 1000 0,2 bis 1,0
40A 1/2 1900 0,2 bis 1,0
22A 3/8 1000 0,2 bis 1,0
Mit Druckluftsignal
(Druckregler extern)
42A 1/2 1900 0,2 bis 1,0
43A 1/2 1600 0,2 bis 1,6
Mit Drehknopf
(Druckregler integriert)
11A 1/4
2 bis max. 4
(einstellbar)
70 0,4 bis 2,0
V
NeuNeu
Variantenübersicht der Serie
I N H A L T
Energiesparender
Druckverstärker

2
Druckverstärker Serie VBA10A/11A-X3239
Bestellschlüssel
Technische Daten
Baugröße
10A 1/4 Druckverstärkungsverhältnis: 2
11A 1/4 Druckverstärkungsverhältnis: 4
Option
Symbol Option
— ohne
G Manometer OUT-Seite
Druckverstärker
Serie
VBA10A/11A-X3239
VBA 10A 02 X3239
Drucklufttank-Kompatibilitätstabelle
Druckverstärker
Drucklufttank
VBA10A/11A
VBAT05A(1)
�
VBAT05S(1)
VBAT10A(1)
�
VBAT10S(1)
Modell VBA10A VBA11A
Medium Druckluft
Druckverstärkungsverhältnis 2 (fest) 4 (fest)
Max. Durchfl uss∗1 l/min (ANR) 250 90
Ausgangsdruckbereich MPa 0,4 bis 1,4 0,8 bis 2,0
Betriebsdruckbereich MPa 0,2 bis 0,7 0,2 bis 0,5
Prüfdruck MPa 2,1 3,0
Anschlussgröße
(IN/OUT)
Rc 1/4
Manometeranschlussgröße (OUT) Rc 1/8
Anschluss für Drucklufttank (mit Verschlussschraube)∗2 1/4
Umgebungs- und Medientemperatur °C 2 bis 50 (nicht gefroren)
Einbaulage Horizontal und vertikal
Schmierung Schmierfett (lebensdauergeschmiert)
Gewicht kg 0,95 1,6
∗1   Durchfl uss bei IN = OUT = 0,5 MPa. Der Druck variiert je nach Betriebsbedingungen.
Beachten Sie die „Durchfl usskennlinien“ auf Seite 4.
∗2   Der Anschluss für den Drucklufttank kann nicht für andere Zwecke verwendet werden, als für
die Verbindung mit einem Drucklufttank der Serie VBAT .
9
Optionen/Teilenummer
Manometer/Details zu Manometern fi nden Sie im Webkatalog unter www.smc.eu.
Modell VBA10A VBA11A
Manometer G36-15-01 G46-20-01
Symbol
∗ Verwendbare Signalgeber können unabhängig von der oben gezeigten Tabelle bestellt werden.
Verwendbare Signalgeber/Siehe Web-Katalog auf www.smc.eu für weitere Informationen zu den Signalgebern.
Signalgebermodell
Elektrischer Eingang Betriebsanzeige
Verdrahtung
(Ausgang)
Betriebsspannung
Anwendung
Gerade DC
D-M9N
eingegossenes Kabel Ja
3-Draht (NPN)
24 V
5 V, 12 V IC-Steuerung
Relais, SPSD-M9P 3-Draht (PNP)
D-M9B 2-Draht 12 V —
∗  Codes für Anschlusskabellänge: 0,5 m …… — (Beispiel) D-M9N
1 m …… M (Beispiel) D-M9NM
3 m …… L (Beispiel) D-M9NL
5 m …… Z (Beispiel) D-M9NZ
3
IN OUT

VBA10A
VBA11A
Bestellbezeichnungen für die Service-Sets.
Das Service-Set enthält die folgenden Bauteile und einen Beutel mit Fett.
Verwenden Sie bei der Bestellung die zutreffende Bestellbezeichnung für das Service-Set.
∗  Der Beutel enthält 10 g Fett.
∗ Beachten Sie unbedingt die Wartungsanleitung.
∗  Einzelheiten zum Service-Set entnehmen Sie der Wartungsanleitung.
Modell VBA10A VBA11A
Bestellnummer KT-VBA10A-X3239-1 KT-VBA11A-X3239-1
Nr.
Modell
Beschreibung
VBA10A VBA11A
Menge
1 Kolbendichtung 2 2 x groß 1 x klein
2 Zylinderrohrdichtung 2 4
3 Kolbenstangendichtung 2
4 Schalldämpfer 2
— Rückschlagventil 4
— Pilotventi (Baugruppe)l 2
— O-Ring 2 6
— Beutel mit Fett 1
Konstruktion/Ersatzteile
8
Druckverstärker  Serie VBA10A/11A-X3239
4 x Ø 5,5 40
60
19
10 10
78
8,
5
70
23
20
,5
150
60
404 x Ø 5,5
216
49